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§  52 KFKS 2023-00414 

Motion – Demokratiska politikerbeslut ska gälla om 

skolor ska läggas ned eller startas upp  
Motion den 24 april 2023 av Christina Ståldal (-) 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionens förslag om en 

organisatorisk förändring i delegationsordningen eftersom såväl lagstiftning som 

kommunens styrande dokument inom området redan ger förutsättningar att fatta 

demokratiska beslut vad gäller om skolor ska läggas ned eller startas. Motionen är därmed 

färdigbehandlad. 

 

Sammanfattning av ärendet 

I motionen föreslås en organisatorisk förändring i delegationsordningen för rektorer så att 

alla beslut om skolors nedläggningar eller nystartande tas i demokratisk ordning av 

fullmäktige. Kommunstyrelsen remitterade motionen till val- och demokratinämnden och 

till kommunstyrelsens verksamhetsutskott. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 26 september 2023 (korrigerat 

diarienummer; från KFKS 2023-00462 till KFKS 2023-00414) 

Bilaga 1. Motion – Demokratiska politikerbeslut ska gälla om skolor ska läggas ned eller 

startas upp. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 

och kanslistaben– och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

Protokollsanteckning 

Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  

”Socialdemokraterna delar motionens intentioner och anser att beslut om 

skolnedläggningar alltid ska fattas politiskt. Detta behöver dock inte nödvändigtvis alltid 

ske i kommunfullmäktige. Vi har i den aktuella frågan om nedläggningen av Saltängens 

skola lagt ett politikerinitiativ för att uppnå att politiskt beslut ska fattas av 

kommunstyrelsen om skolan ska läggas ned. Tyvärr tog inte den moderatledda alliansen sitt 
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ansvar utan röstade ned vårt initiativ i kommunstyrelsen i juni 2023. Vi har därefter även 

lämnat in en motion om detta. I motionen föreslår vi igen att nedläggningen av Saltängens 

skola ska stoppas men också att kommunens delegationsordningar ska revideras så att 

framtida beslut kring verksamhetsförändringar som i praktiken innebär en nedläggning av 

en verksamhet alltid ska fattas av politiken. Vi anser att det är viktigt att även vår motion 

kommer upp till behandling så snart som bara möjligt.” 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Nackalistan stödjer intentionerna i motionen och tycker precis som motionären att 

nedläggningar och öppningar av skolor är politiska beslut. Vi tycker också att större 

verksamhetsförändringar bör fattas av KSVU. Nackalistan har lämnat in ett 

politikerinitiativ till KS för att se över och ändra så att beslut kring skolnedläggningar och 

större verksamhetsförändringar ska fattas av politiken. Däremot så har vi inte sagt att 

uppstart av nya skolor behöver beslutas av Kommunfullmäktige.” 
- - - - - 

  


